
        

 

          ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KLECANY 

__________________________________________________ 
           IČO:750 33 852                                                                                           IZO: 600046821 

 

ZŠ a MŠ Klecany, 250 67 Klecany 375, okres Praha-východ  

 

tel.:608 843      IDDS: 9cumecp 

e-mail: zs@zsmsklecany.cz,   web: http://www.zsmsklecany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice k zápisu do 1. třídy základní školy 
 

Ředitel ZŠ a MŠ Klecany, okres Praha-východ (dále jen základní škola) na základě 

ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., § 178, v platném znění, vydává tuto směrnici: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice stanoví kritéria a podmínky pro přijímání dětí do základní školy. 

 

Čl. 2 

Způsob zveřejnění konání zápisu 

 

1. Zveřejnění v Klecanském zpravodaji. 

2. Zveřejnění na webových stránkách ZŠ a MŠ Klecany. 

3. Vyhlášení městským rozhlasem. 

4. Vyvěšení informačních letáků na veřejně dostupných místech SŠO. 

 

Čl. 3 

Podmínky pro přijetí 

 

1. K zápisu se dostaví dítě, které dosáhne nejpozději 31. 8. 2025 věku šesti let.  

 

Čl. 4 

Kritéria pro přijímání dětí 

 

Do 1. ročníku bude přijato dítě podle kriterií v pořadí: 

1. Dítě s odkladem povinné školní docházky s trvalým bydlištěm ve společném školském 

obvodu (Klecany, Větrušice, Vodochody-Hoštice, Máslovice). 

2. Dítě s trvalým bydlištěm ve společném školském obvodu (Klecany, Větrušice, 

Vodochody-Hoštice, Máslovice). 

3. Dítě zaměstnance školy s trvalým pobytem mimo společný školský obvod. 

4. Dítě s trvalým pobytem mimo společný školský obvod, které má sourozence 

v Základní škole Klecany. 

5. Dítě s odkladem povinné školní docházky s trvalým bydlištěm mimo společný školský 

obvod, které absolvovalo přípravnou třídu v Základní škole Klecany. 

6. Dítě s trvalým pobytem mimo společný školský obvod. 

 

 

 

 

mailto:zs@zsmsklecany.cz
http://www.zsmsklecany.cz/


        

 

          ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KLECANY 

__________________________________________________ 
           IČO:750 33 852                                                                                           IZO: 600046821 

 

ZŠ a MŠ Klecany, 250 67 Klecany 375, okres Praha-východ  

 

tel.:608 843      IDDS: 9cumecp 

e-mail: zs@zsmsklecany.cz,   web: http://www.zsmsklecany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

V případě, že počet dětí splňujících kriterium 3 až 6 pro přijetí bude vyšší, než počet 

volných míst, rozhodne o přijetí ředitel školy na základě výsledků notářsky ověřeného 

losování. 

 

 

Čl. 5 

Nabytí účinnosti 

  

Směrnice nabývá účinnosti 1. 4. 2025.  

 

 

 

 

V Klecanech dne 19. 2. 2025                                                          Mgr. Věra Vejražková 

                                                                                                               ředitelka školy 

 

 

      

     

 

 

 

 

 

 

mailto:zs@zsmsklecany.cz
http://www.zsmsklecany.cz/

		2025-02-19T15:31:40+0100
	Mgr. Věra Vejražková




